
 - 1 - 

 Z Á P I S 
z 2. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec  

- Vratislavice nad Nisou, konaného dne 19. 04. 2023 
 

Ověřovatelé:     Zbyněk Nýdrle, Mgr. Libor Rygál 
  

Náhradník: Ing. Vladislav Krušina   

 

Zapisovatelka: Michaela Dorníková 

 
Přítomni: MUDr. Marek Bydžovský, Svatopluk Holata, Mgr. Michaela Janků, Ing. Vladislav 

Krušina, MUDr. Zuzana Kofferová, Ing. Jiří Mejsnar, MUDr. Dušan Morman, Ing. 
Zbyněk Nýdrle, Lukáš Pohanka, Ing. Pavel Regner, Mgr. Libor Rygál, Mgr. Hana 
Šimková, Kateřina Zázvorková 

 
Omluveni:             Miroslav Habel, Mgr. Vladimíra Hoření 

 
Neomluveni:   -  

 
Tajemník: Mgr. Pavel Svoboda   

 
Hosté:           
                                
  

1. Zahájení 

2. Jmenování zapisovatelky a jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Diskuze občanů 

5. Informace finančního výboru 

6. 1. Rozpočtové opatření roku 2023 

7. Změna příloh zřizovacích listin příspěvkových organizací 

8. Výkup pozemku – p.p.č. 1545/4 

9. Výkup pozemků - p.p.č. 2209/55, 2209/66, 2209/67 

10. Poskytnutí dotace Akademie sportu Liberec 

11. Poskytnutí dotace FBC Liberec 

12. Poskytnutí dotace Beach Volley Vratislavice n. N. 

13. Poskytnutí dotace Kouzelný svět hlíny 

14. Pasport místních komunikací Městského obvodu Liberec -  Vratislavice nad Nisou 

15. Návrh plánovací smlouvy - PROTECHMOTION 

16. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o veřejném pořádku 

17. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o zřízení městské policie 

18. Návrh obecně závazné vyhlášky SML o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství 

19. Návrh obecně závazné vyhlášky SML o regulaci používání pyrotechnických výrobků a 
lampionů štěstí 

20. Návrh obecně závazné vyhlášky SML o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu 
technoparty a zabezpečení veřejného pořádku v souvislosti s jejich konání 

    20A. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o místním poplatku za  



 - 2 - 

            užívání veřejného prostranství 

21. Informace kontrolního výboru 

22. Podněty a připomínky zastupitelů 

 
I. ZAHÁJENÍ 
 
Starosta zahájil jednání v 15:00 hod.  
 
Přítomno je 13 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 
II. JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELKY A JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
ZÁPISU 

 
Zapisovatelkou byla jmenována Michaela Dorníková, ověřovateli: Zbyněk Nýdrle, Mgr. Libor Rygál, 
náhradník: Ing. Vladislav Krušina 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:1 

 
III. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje doplnění 
programu o bod 20a. Poskytnutí dotace – Kouzelný svět hlíny, z. s..  
Hlasování:  13 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 2 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje doplněný 
program 2. jednání ZMO dne 19.04.2023.  
Hlasování:  13 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 3  

 
IV. DISKUSE OBČANŮ 
 
- [osobní údaj odstraněn] položila dotazy k Parku Nové Vratislavice. Neměl by být zakázán volný 
pohyb a venčení psů v tomto parku? Kontrolují se pravidelně hrací prvky? Protože starší děti často 
používají tyto prvky v rozporu s doporučeními a tím je přetěžují. Dále navrhla umístění houpaček pro 
nejmenší děti a  upozornila na to, že starší děti hrají v parku fotbal, čímž se ničí trávník. Také se 
dotázala na nově umístěné cvičební prvky pro seniory, zda by nebylo vhodnější je umístit do tohoto 
parku, protože na současném místě (před panelovým domem) nebudou mít cvičící senioři žádné 
soukromí. 
 

- p. starosta odpověděl, že volný pohyb psů v tomto parku povolen není, přesto tam budou umístěny  
cedule. Kontroly všech hracích prvků provádí vedoucí oddělení sportovních zařízení. Pro fotbal a další 
sporty se plánuje (pravděpodobně v příštím roce) vybudovat plnohodnotné hřiště (pod sídlištěm, u 
výměníkové stanice). Současný prostor se stroji na cvičení pro seniory byl vybrán z toho důvodu, že je 
zde jen jeden nevysoký panelový dům a zároveň tři stromy, které zajišťují alespoň relativní soukromí. 
V okolí jsou už jen otevřená veřejná prostranství a v parku je prostor pouze dole a dojít až na toto 
místo může být pro mnohé seniory komplikované, proto dostalo přednost současné umístění. 



 - 3 - 

 
- [osobní údaj odstraněn] se zeptala na přístup k nově opravené zvoničce, protože tam momentálně 
není žádná  přístupová cesta. A dále navrhla, aby byly zkontrolovány stromy v místě, kde byla 
umístěna lavička a odpadkový koš (ul. Za Tratí, u parkoviště se 2 garážemi), protože tam visí ulámané 
větve, které můžou být nebezpečné.  
 

- p. starosta odpověděl, že u zvoničky je připravený projekt na výstavbu schodů a zároveň na opravu 
opěrné zdi, která už je na hranici své životnosti. Podnět na kontrolu stromů si  poznamená vedoucí TS 
a prověří to. 
 
- obyvatelé ulice Za Tratí [osobní údaje odstraněny] přednesli připomínky k uzavírce ul. Za Tratí.  
Místní obyvatelé, dotčení uzavírkou, uvedli, že úplná uzavírka má trvat od 1. dubna do 31. října a 
upozornili na to, že o akci nebyli včas  informováni. Domnívají se, že není nezbytné, aby byly všechny 
přejezdy po celou dobu uzavřené, bez vybudování alespoň dočasných provizorních přejezdů a 
přechodů pro pěší tak, aby zůstal zachován alespoň přístup na MHD, cesta pro děti do školy a vjezd 
pro složky IZS. Zatím si sami dojednali dočasný pěší průchod stavbou, který je ale poměrně 
nebezpečný, protože se zde pohybuje těžká stavební technika a není tak například možné poslat děti 
do školy bez doprovodu. 
Dále uvedli, že objízdná trasa přes Milíře je velmi dlouhá a není úplně v dobrém stavu, může docházet 
k poškození vozidel a zároveň se tato objízdná trasa promítá do nákladů na pohonné hmoty (rodiny 
s dětmi, které vozí děti do škol a odpoledne do kroužků, absolvují tuto trasu i 6x denně). Protože tuto 
trasu musí používat i složky IZS, zvyšuje se čas dojezdu z 20 minut na 45 minut (takto trval příjezd 
záchranné služby poté, kdy v ul. Za Tratí došlo úrazu), ještě komplikovanější bude pravděpodobně 
příjezd pro dvacetitunové hasičské vozidlo a situace se pravděpodobně dále zhorší přes léto, kdy se 
na objízdné trase zvýší intenzita provozu (cestu budou používat nejen místní, ale i cyklisté a turisté). 
Tato situace může někoho ohrozit na životě a mělo by být povinností zhotovitelů, zajistit průjezd pro 
složky IZS. 
Místní obyvatelé poslali e-mail vedoucímu Technického odboru MOV, kde shrnuli veškeré stížnosti      
a připomínky k této uzavírce a žádají o informaci, jestli a jakým způsobem se to budou řešit. Jako 
oficiální přílohu této žádosti předložili také požadavky na úpravu režimu uzavírek ul. Za Tratí a U 
Šamotky tak, aby to pro zdejší obyvatele bylo snesitelné. Žádají o nahlédnutí do plánu a 
harmonogramu organizace výstavby, dále o informaci, zda MOV dostal s předstihem k dispozici 
podklady k této uzavírce a jakým způsobem bylo projednáváno dopravně inženýrské opatření s 
dotčenými orgány a obcí a jak bylo dotčenými orgány rozhodnuto o povolení této uzavírky. Dále byl 
položen dotaz na úklid  komunikace po zimní údržbě, protože po štěrku z posypu je pro mnohá auta 
problém se rozjet do svahu, kudy vede objízdná trasa.  
 
- p. starosta odpověděl, že stížnostem rozumí, jde o velmi nepříjemnou a komplikovanou situaci, 
Vratislavice ale nejsou investorem ani objednavatelem této akce, tím je Dopravní podnik měst Liberce 
a Jablonce nad Nisou a zhotovitelem je společnost Metrostav. Obec s oběma společnostmi 
komunikovala tak, aby se nastalé komplikace alespoň částečně podařilo zmírnit. Žádost občanů s 
dotazy, bude přeposlána k zodpovězení dopravnímu podniku. Obci se zatím podařil vyjednat pěší 
průchod, který zůstane zprovozněn po celou dobu výstavby, bude vyhotoven ze zhutněného štěrku, 
řádně označen a zabezpečen oboustranným oplocením, termín by měl být ihned, tedy od pondělí 
24.4.2023. Obec je zároveň připravena udělat vstřícný krok a na své náklady zajistit přepravu službou 
Vratislavice expres -  na nákupy, k lékaři atd. Jinak je ale možností a kompetencí, které v tomto 
případě obec má, velmi málo.  
Vedoucí TO doplnil, že Technický odbor (správa komunikací) Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice n.N., vydal pro Metrostav vyjádření vlastníka a jednou ze stanovených podmínek bylo, že 
o provedení plné uzavírky jsou povinni v předstihu dotčené obyvatele prokazatelně informovat a dále, 
že jsou povinni zajistit bezpečný přístup pro zásobování, odvoz odpadů a složky IZS. Zajištění 
přístupu pro IZS je tedy záležitostí zhotovitele (ten o uzavírku a objízdnou trasu zadal do celostátního 
systému, ze kterého čerpají informace složky IZS). 
Úklid komunikace dříve nebyl možný, protože před jarním úklidem se vozidla TS se musí přenastavit 
ze zimního režimu na letní, teprve poté je možné je použít na provádění letní údržby.   
 
- [osobní údaj odstraněn] se zeptala, jak bude řešen provoz na přejezdu po dokončení rekonstrukce, 
protože se na něm budou nacházet jak tramvajové, tak i vlakové koleje – vše pod jedněmi závorami. V 
tuto chvíli jezdí ve špičce 4 vlaky za hodinu a přibyde 8 tramvají. Pokud se závory budou řídit i 
průjezdy tramvají, bude přejezd neustále zavřený, navíc se spuštěnou zvukovou signalizací. Tento 
dotaz zaslala e-mailem provozně technickému řediteli DPMLJ, ale zatím nedorazila odpověď.  
 



 - 4 - 

- p. starosta požádal o přeposlání e-mailu, který byl zaslán na DPMLJ. 
 
- [osobní údaj odstraněn] se zeptala na rekonstrukce ulice na Milíře (od hlavní silnice až na Milíře) 
včetně bourání mostu přes Nisu, která by měla probíhat v roce 2025. A zda by mohli být místní 
obyvatelé informováni dříve, aby nenastala podobná situace?  
 
- p. starosta odpověděl, že rekonstrukci této komunikace, která je v dezolátním stavu, plánuje 
Liberecký kraj dlouhodobě, ale obec zatím nemá informaci o tom, že by tato rekonstrukce měla 
proběhnout v roce 2025. Obec tedy ředitele Krajské správy silnic požádá o informaci, kdy mají v plánu 
tuto komunikaci zrekonstruovat a zároveň požádá o včasnou komunikaci s místními obyvateli. 
 
- Zastupitel, p. Holata, který zároveň i členem dozorčí rady DPMLJ doplnil, že na jednání dozorčí rady 
žádal, aby Vratislavice byly v plném rozsahu informováni o dopravních omezeních a o dodržování 
schváleného harmonogramu. 

 
V. INFORMACE FINANČNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 2. jednání Finančního výboru ze dne 12. 4. 2023. 
Hlasování:  13 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 4 

 
VI. PRVNÍ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2023 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh 1. rozpočtového opatření roku 2023;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2023 v tomto členění:  

 

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 1.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 152 000 000,00 Kč 152 362 920,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 6 673 000,00 Kč 6 673 000,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 2 700 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 22 522 500,00 Kč 26 589 648,45 Kč 

Příjmy celkem 183 895 500,00 Kč 188 325 568,45 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 153 785 000,00 Kč 155 204 168,18 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 65 200 000,00 Kč 69 200 000,00 Kč 

Výdaje celkem 218 985 000,00 Kč 224 404 168,18 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 35 089 500,00 Kč 36 078 599,73 Kč 

 a ukládá starostovi zajistit zveřejnění rozpočtového opatření dle zákona.  
Z: starosta                      T: 04/2023 
Hlasování:  13 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 5 

 
VII. ZMĚNA PŘÍLOH ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH 
ORGANIZACÍ 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje změnu 
Přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací a ukládá starostovi nové znění příloh 
zřizovacích listin podepsat. 
Z: EO                    T: 04/2023 



 - 5 - 

Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 6 
 

VIII. VÝKUP POZEMKU – P.P.Č. 1545/4 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup 
p.p.č. 1545/4 o výměře 27 m2 při ul. U Sila, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví paní [osobní 
údaj odstraněn], do vlastnictví statutárního města Liberec, sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 
Liberec 1, IČ 00262978, za kupní cenu 32.000,- Kč a ukládá starostovi projednat majetkoprávní 
operaci v následných orgánech.   
Z: Starosta, TOM  T : 06/2023 
Hlasování: 11 pro, 2 se zdrželi 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 7 

 
IX. VÝKUP POZEMKŮ – P.P.Č. 2209/55, 2209/66, 2209/67 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup 
p.p.č. 2209/55 o výměře 718 m2, p.p.č. 2209/66 o výměře 213 m2 a p.p.č. 2209/67 o výměře 613 m2, 
při ul. U Sila, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví společnosti Interma BYTY pozemky s.r.o., 
sídlem Seniorů 1620/13, 463 11 Liberec XXX, IČ 08560072, do vlastnictví statutárního města Liberec, 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1, IČ 00262978, za kupní cenu 480.000,- Kč a ukládá 
starostovi projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech.   

Z: Starosta, TOM   T : 06/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 8 

 
X. POSKYTNUTI DOTACE AKADEMIE SPORTU LIBEREC 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve výši 
113.000,- Kč subjektu Akademie sportu Liberec, z. s., IČ: 06778810, Liberec XXX-Vratislavice 
nad Nisou, Kořenovská 986; na zabezpečení projektu s pracovním názvem „pravidelná 
celoroční činnost organizace“; 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a subjektem 
Akademie sportu Liberec, z. s., IČ: 06778810, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 
Kořenovská 986; dle důvodové zprávy 

a ukládá starostovi veřejnoprávní smlouvu po poskytnutí dotace podepsat. 
Z: OKŠS, starosta            T: 04/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 9 

 
XI. POSKYTNUTÍ DOTACE FBC LIBEREC 
 
Usnesení:  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve výši 
75.000,- Kč subjektu FBC Liberec, spolek, IČ: 27030873, Liberec III-Jeřáb, Žitavská 727/16; 
na zabezpečení projektu s pracovním názvem „pravidelná celoroční činnost organizace“; 



 - 6 - 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a subjektem 
FBC Liberec, spolek, IČ: 27030873, Liberec III-Jeřáb, Žitavská 727/16; dle důvodové zprávy 

a ukládá starostovi veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace podepsat. 
Z: OKŠS, starosta            T: 04/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 10 

 
XII. POSKYTNUTÍ DOTACE BEACH VOLLEY VRATISLAVICE 
 
Usnesení:         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve výši 
79.000,- Kč subjektu Beach Volley Vratislavice n. N. z. s., IČ: 22831801, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, U Studánky 1223; na zabezpečení projektu s pracovním názvem 
„pravidelná celoroční činnost organizace“; 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a subjektem 
Beach Volley Vratislavice n. N. z. s., IČ: 22831801, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, U 
Studánky 1223; dle důvodové zprávy 

a ukládá starostovi veřejnoprávní smlouvu po poskytnutí dotace podepsat. 
Z: OKŠS, starosta            T: 04/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 11 

 
XIII. POSKYTNUTÍ DOTACE KOUZELNÝ SVĚT HLÍNY 
 
Usnesení:         
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve výši 
51.000,- Kč subjektu Kouzelný svět hlíny, z. s., IČ: 06711723, Liberec XXX-Vratislavice nad 
Nisou, Vnější 1389; na zabezpečení projektu s pracovním názvem „pravidelná celoroční 
činnost organizace“;, 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a subjektem 
Kouzelný svět hlíny, z. s., IČ: 06711723, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, Vnější 1389; dle 
důvodové zprávy 

a ukládá starostovi veřejnoprávní smlouvu po poskytnutí dotace podepsat. 
Z: OKŠS, starosta            T: 04/2023 
Hlasování: 12 pro, 1 nehlasoval 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 12 

 
XIV. PASPORT MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ MĚSTSKÉHO OBVODU 
LIBEREC – VRATISLAVICE N.N. 
 
Usnesení:  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje pasport 
místních komunikací Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou. 
Z: starosta, TO           T: 04/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato.     
Číslo hlasování: 13 

 
 



 - 7 - 

XV. NÁVRH PLÁNOVACÍ SMLOUVY - PROTECHMOTION 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje návrh 
plánovací smlouvy se společností PROTECHMOTION s.r.o., sídlem Jana Masaryka 708/12, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 28462891, pro stanovení podmínek v rámci plánovaného investičního 
záměru výstavby 6-ti řadových domů včetně souvisejících staveb v ul. Donská, v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou a ukládá starostovi projednat návrh smlouvy v následných orgánech. 
Z: starosta, TO           T: 06/2023 
Hlasování: 10 pro, 1 se zdržel, 2 nehlasovali 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 14 

 
XVI. NÁVRH OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY SML O VEŘEJNÉM 
POŘÁDKU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o veřejném pořádku, a ukládá starostovi 
informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                  T: 04/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 15 

 
XVII. NÁVRH OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY SML O ZŘÍZENÍ 
MĚSTSKÉ POLICIE 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o zřízení městské policie, a ukládá 
starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                  T: 04/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 16 

 
XVIII. NÁVRH OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY SML O ZÁKAZU 
KONZUMACE ALKOHOLICKÝCH NÁPOJŮ NA VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška statutárního města Liberec č. 5/2012, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                  T: 04/2023 
Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 17 

 
XIX. NÁVRH OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY SML O REGULACI 
POUŽÍVÁNÍ PYROTECHNICKÝCH VÝROBKŮ A LAMPIONŮ ŠTĚSTÍ 
 
 
 



 - 8 - 

Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška statutárního města Liberec č. 1/2019, o regulaci používání pyrotechnických výrobků a 
lampionů štěstí, a ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                  T: 04/2023 
Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 18 

 
XX. NÁVRH OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY SML O STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO POŘÁDÁNÍ A PRŮBĚH AKCÍ TYPU 
TECHNOPARTY 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2019, o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu 
technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním, a 
ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                  T: 04/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 19 

 
XXA. NÁVRH OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY SML O MÍSTNÍM 
POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí dva předložené 
návrhy obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, a 
ukládá starostovi informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta                                                                                                                  T: 04/2023 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 20 

 
XXI. INFORMACE KONTROLNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 2. jednání Kontrolního výboru ze dne 29.03.2023. 
Hlasování: 13 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 21 

 
XXII. PODNĚTY A PŘIPOMÍNKY ZASTUPITELŮ  
 
- p.Regner položil několik dotazů - zda zůstane ve Vratislavicích pobočka pošty, zda bude možné 
zřídit služebnu městské policie a jak se pokračuje s opravou památníku na hřbitově? 
 
- p. starosta odpověděl, že pošta zůstane, ale vlastní služebna Městské policie ve Vratislavicích n.N. 
v tuto chvíli možná není, protože na to nejsou kapacity. Obec plánuje úpravu celého hřbitova, kromě 
opravy památníku i vybudování rozptylové a vsypové loučky a doplnění zeleně.  
 



 - 9 - 

- p. Regner dále poté požádal o promítnutí několika fotografií, kterými doložil nepořádek u křižovatky 
ulic Dopravní a Zapadlá, uvedl také, že jsou zde i problémy s parkováním (např. parkování v 
protisměru atd.). A další fotografií upozornil na přemíru dopravních značek v ulici Na Rozcestí (např. 
od ul. Dopravní po ul. Dlouhomosteckou je až 30 dopravních značek), dále před poštou nebo u 
zauhlovačky. Jsou tam umístěné i vzájemně si odporující značky. Dotázal se, kdo rozhoduje o 
umístění těchto dopravních značek. 
 
- p. starosta odpověděl, že umístění cedulí situaci v ul. Dopravní a Zapadlá pravděpodobně nevyřeší, 
řešením by mohlo být hlásit jednotlivé případy městské policii.  
Značky se umísťují na základě rozhodnutím dopravního oddělení MML. 
 
 
 
 
 
Starosta ukončil jednání v 16:20 hod.   
 
 
 

Datum předání zápisu ověřovatelům: 24.04.2023   

 
 
 
Datum ověření zápisu:  
 
 
 
Ověřovatelé:    Zbyněk Nýdrle     …………………………dne……………………  
 
 
 
                           Mgr. Libor Rygál   …………………………dne…………………… 
            
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 
 Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                      starosta        


